
 

 

4/20（土）に南大谷さくら会館において２０１９年度の 

総会を開催しました。詳細については後日回覧の 

総会議事録を御確認下さい。 

<主な議事> 

１） ２０１８年度事業報告  ２）２０１８年度収支決算報告 

３） 会計監査報告       ４）新会長選出 

５） ２０１９年度事業計画（案） ６）２０１９年度予算（案） 

７） 役員改選（案） 

助 け 合 い の 場 

南大谷町内会だより 
2019年 

4 

町田市 

南大谷町内会 

1,269世帯 

発行責任者 

和田 矩一 

2019年度 南大谷町内会総会開催 

南大谷町内会ホームページ 
http://minamiooya.org/ 

月号 

※資源は 2回に分けて回収されます。新聞・雑誌の 

回収後にダンボールの回収がありますのでご注意ください。 

  3月の実績 8,８４０ｋｇ (前年同月９,７５１ｋｇ) 

【お願い】 

●集積所の看板の不具合は班長さんへ御連絡下さい。 

●持ち去りを防止する為、新聞の包み袋等にマジック等で 

  ’’町内会’’と記入して頂けると有効で助かります。 

●ダンボールは’’紙ひも’’で結んで下さい。 

●アルミとスチールの缶は分別し各々別の袋へ入れて下さい。 

新町内会長あいさつ 

町内会費の集金に御協力ください 
町内会活動への御理解・御協力誠に有難う御座います。 

2019年度町内会会費の集金が総会以降に始まります。 

各地区各班毎に新班長さんが集金にお伺いしますので 

何卒御協力の程、宜しくお願い致します。 

 

外部組織への代表委員決定 
●玉川学園・南大谷地区協議会 

  和田 矩一さん（8地区 1班） 

●町田市明るい選挙推進協議会 

  和田 矩一さん（8地区 1班） 

●町田市健康づくり推進委員 

  三橋 正孝さん（3地区 3班） 

●町田市青少年健全育成委員会町田東地区委員 

  清水 栄美子さん（2地区 7班） 

●ごみ減量サポーター（廃棄物減量等推進委員） 

  堺 史子さん（2地区 6班） 

●大興資源への提出役員 

  細谷 裕之さん（12地区 5班） 

●自主防災組織代表者 

  竹川 和良さん（12地区 2班） 

●地域小・中学校防災他担当者 

  ＜六小＞堀口 雅子さん（14地区 2班） 

  ＜二中＞堀井 貞祐さん（6地区 3班） 

  ＜大谷小・中＞比嘉 利史さん（13地区 2班） 

  ＜町田高校＞山村 和美さん（11地区 4班） 

資源回収は毎週木曜日 
御協力をお願い致します 
 

学童の見守りボランティアを 
引続き募集しております。 
ご参加頂ける方はまずは各地区班長・地区委員まで 
 

 

＜新任のご挨拶＞ 

この度会長に就任しました８地区１班の和田でございます。

副会長は５年間やりましたが、会長は初めてですので、 

分からないことや戸惑うことが多々あるかと思います。 

微力ではございますが、少しでも町内会のためになるよう

対応していきます。 

2019年度事業計画の活動方針にも書きましたが、 

本年度のキーワード：「和」（なごます）（おだやか）（のどか）

の雰囲気にて進めていきたいと思っています。 

よろしくお願い申し上げます。 

                                   

2019年 4月 

                 南大谷町内会会長 和田 矩一 

 


